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komster. Samtidig kompenseres børnefamilier med 
en gradvis forhøjelse af børnefamilieydelsen med i 
alt 1.000 kr. frem til 1998. 

Øget anvendelse af grønne afgifter udgør således 
et centralt element i regeringens forslag til skatteom- 
lægninger 1994-1998. 

Regeringen lægger stor vægt på, at de foreslåede 
omlægninger gør skattesystemet mere enkelt og gen- 
nemskueligt. Som et vigtigt eksempel på dette kan 
nævnes, at regeringen foreslår, at sociale pensioner 
og kontanthjælp gøres skattepligtige, såkaldt brutto- 
ficering. Herved ligestilles pensionister og kontant- 
hjælpsmodtagere skattemæssigt med andre borgere, 
og det bliver lettere at sammenligne overførselsind- 
komsterne med f.eks. løn og dagpenge. 

Skatteomlægningen betyder i 1994 en samlet skat- 
telettelse på ca. 4,6 mia. kr. Hensigten er hermed at 
tilføre økonomien en midlertidig stimulans til frem- 
me af vækst og beskæftigelse. Skattelettelserne er 
midlertidige for at undgå en permanent forringelse 
af de offentlige finanser. 

Den midlertidige underfinansiering og den grad- 
vise indfasning af skatteomlægningen sikrer i kombi- 
nation med den nøje balance imellem de enkelte ele- 
menter, at omlægningen ikke rammer boligejerne, og 
at balancen mellem boligejere og lejere ikke forryk- 
kes. 

Værdien af rentefradragsretten følger nøje den 
gradvise nedsættelse af mellemskatten for indkom- 
ster over 130.000 kr. (1993-niveau). Herved sikres, at 
selv familier med meget store boligudgifter i forhold 
til indtægten får en stigning i rådighedsbeløbet. 

Regeringen lægger overordentlig stor vægt på, at 
skatteomlægningen ikke forværrer boligejernes øko- 
nomiske situation. 

Derudover foreslås lejeværdisatsen nedsat fra 2,5 
til 2,0 pct. allerede fra og med 1994. Desuden vil sel- 
ve det forhold, at hele omlægningen bidrager til for- 
højede disponible indkomster, virke positivt på ef- 
terspørgslen på boligmarkedet. 

II. Hovedtræk af de enkelte forslag til omlægninger 

1. Skatteskalaerne omlægges som beskrevet ne- 
denfor. 

Den nuværende 22 pct.s-statsskat af skattepligtig 
indkomst nedsættes væsentligt og opdeles i to trin: 

Skattepligtig indkomst indtil 130.000 kr. beskattes 
fra og med 1998 med en bundskat på 8 pct. Nedsæt- 
telsen gennemføres trinvis over en periode på 5 år. I 
1994 nedsættes bundskatten til 14,5 pct. 

Skattepligtig indkomst over 130.000 kr. beskattes 
fra og med 1998 yderligere med en mellemskat på 6 
pct. Mellemskatten indføres gradvis over 5-årsperio- 
den og udgør i 1994 4,5 pct. Kapitalindkomst indgår, 
henholdsvis fragår tillige ved opgørelsen af skatten 
på dette skalatrin. Ægtefæller har hver et bundfra- 
drag på 130.000 kr. Uudnyttet bundfradrag kan ud- 
nyttes af den anden ægtefælle. Herved sikres, at det 
er uden betydning for den samlede skat, hvordan 
indkomst på indtil 260.000 kr. er fordelt imellem æg- 
tefællerne. 

Den gældende 6 pct.s-skat på summen af person- 
lig indkomst og positiv kapitalindkomst over 
168.000 kr. afvikles med fuld virkning fra og med 
1996. Allerede fra 1994 udgår positiv kapitalind- 
komst af udskrivningsgrundlaget, således at 6 
pct.s-skatten i afviklingsperioden alene udskrives på 
grundlag af personlig indkomst. 

Sideløbende med afviklingen af 6 pct.s-skatten 
forhøjes den nuværende 12 pct.s-skat på personlig 
indkomst over 240.000 kr. gradvist, således at skatte- 
procenten fra og med 1996 udgør 15 pct. 


